

Protokół nr 10/2021
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją Oświaty, Kultury,
Zdrowia i Sportu mającego miejsce dnia 22 października 2021 roku
w sali narad Urzędu Gminy Sośno

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach 12:00 – 14:11 przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Maria Pieńkowska. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia posiedzenia komisji, jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się 28 października 2021 roku o godzinie 9:00 w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Oprócz radnych we wspólnym posiedzeniu komisji uczestniczyli także:

- Wójt Gminy Sośno Leszek Stroiński;
- Skarbnik Gminy Sośno Honorata Warmbier;
- Sekretarz Gminy Sośno Piotr Dobrzański.

Na wstępie przystąpiono do omawiania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Sośno na lata 2021 – 2030. Strategia rozwoju jest planem osiągnięcia długofalowych zamierzeń, implikując przejście ze stanu istniejącego do pożądanego, wyrażonego w wizji rozwoju. Strategia stanowi najważniejszy dokument przygotowywany przez samorząd gminny będący podstawą do opracowania i wdrażania projektów współfinansowanych m.in. ze środków zewnętrznych. Strategia składa się z dwóch głównych części, tj. wniosków z diagnozy strategicznej oraz określenia strategii rozwoju, w tym wizji i misji, celów strategicznych i operacyjnych oraz kierunków działań strategicznych i oczekiwanych rezultatów ich realizacji. Sekretarz gminy wspomniał, że oprócz wewnętrznych konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy przeprowadzone zostały również konsultacje z sąsiednimi gminami, jak również z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi. Podczas przedmiotowych konsultacji wszyscy zainteresowani mieli prawo składać wnioski, zastrzeżenia bądź uwagi do projektu strategii. Można było zgłaszać je na udostępnionym formularzu. W trakcie konsultacji społecznych zaprezentowane zostały założenia strategiczne określone w projekcie „Strategii Rozwoju Gminy Sośno na lata 2021 – 2030”.

W następnej kolejności sekretarz gminy omówił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. Ponowne podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne z uwagi na to, iż uchwała Nr XXXI/197/2021 przyjęta przez Radę Gminy Sośno w dniu 30 czerwca 2021 roku została unieważniona przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego. Wojewoda dopatrywał się m.in., że ustalony przez radnych wzór wniosku oprócz wskazanych przez ustawodawcę elementów, zawiera także wymóg podania przez wnioskodawcę numeru telefonu. W opinii

wojewody wymóg podania numeru telefonu wnioskodawcy we wniosku jest nieuprawnionym tworzeniem przez organ stanowiący dodatkowego, nieprzewidzianego ustawowo kryterium. Wzór wniosku powinien obejmować tylko i wyłącznie elementy zawarte w ustawie o dodatkach mieszkaniowych. Wskazany w ustawie katalog elementów, które powinny być uwzględnione we wniosku mają charakter zamknięty. Dlatego pominięcie któregośkolwiek z nich bądź wprowadzenie dodatkowego elementu traktować należy odpowiednio jako brak pełnej realizacji normy kompetencyjnej. Sekretarz gminy zapewnił radnych, że nowo sporządzony projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego jest zgodny z wytycznymi wskazanymi przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego w rozstrzygnięciu nadzorczym z dnia 6 sierpnia 2021 roku.

Kontynuując omawianie projektów uchwał sekretarz gminy omówił projekt uchwały dotyczący zmiany gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Konieczność dokonania zmian w budżecie programu, wynika z faktu zwiększenia wpływów z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym w obrocie hurtowym – tzw. „Małpkowe” za I półrocze 2021 roku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami środki z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację zadań wynikających z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Kolejny projekt uchwały dotyczył regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków w gminie Sośno. Przedmiotowy projekt uchwały również przedstawił sekretarz gminy. Poinformował, że Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniował projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, który był przyjęty 30 września 2021 r. uchwałą Nr XXXIV/218/2021. Sekretarz gminy w swojej wypowiedzi dodał, iż organ regulacyjny analizując projekt regulaminu stwierdził, że spełnia on wymogi ustawowe i został dostosowany do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.

W krótkce potem sekretarz gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie programu współpracy gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 2022 rok. Niniejszy program uzupełniono o zapis związany ze sposobem tworzenia programu wraz z przebiegiem konsultacji. Preliminarz wydatków na 2022 rok, związanych z realizacją przedmiotowego programu, w porównaniu z rokiem bieżącym został zwiększony o 1 000,00 zł. Na zadania powierzone i wspierane w 2022 roku łącznie zaplanowano kwotę w wysokości 11 000,00 zł.

Projekt programu był konsultowany z lokalnymi organizacjami pozarządowymi, którzy zaakceptowali go w całości.

Z kolei skarbnik gminy przedstawiła zmiany w budżecie. Wyjaśniła radnym, z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. Uwag do zaproponowanych zmian w budżecie radni nie zgłosili.

Radny Stanisław Gackowski upewniał się u pani skarbnik, czy po 28 października 2021 roku będzie można realizować przedsięwzięcia w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Sośno, w którym dokonało zmiany podczas zebrania wiejskiego w miesiącu wrześniu 2021 roku. Pani Honorata Warmbier udzielając odpowiedzi radnemu poinformowała, że jeżeli Rada Gminy Sośno zaakceptuje zmiany w budżecie poprzez podjęcie przedmiotowej uchwały, nie widzi ku temu żadnych przeciwwskazań.

Wszystkie projekty uchwał, będące przedmiotem spotkania, radni jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie; nie zgłaszając uwag.

Radni zapoznali się z informacją o pomiotach, w których wykonywana będzie w 2022 roku kara ograniczenia wolności i praca społecznie użyteczna na terenie gminy Sośno. Wójt gminy przedstawił analizę należności podatkowych za III kwartały 2021 roku.

Omówiono dwa wnioski, które rada gminy otrzymała od Komendanta Powiatowej Policji w Sępólnie Krajeńskim, a także od Prezesa Zarządu OSP w Sośnie. Komendant Paweł Zawada wnioskuje o dofinansowanie zakupu pojazdu osobowego w wersji nieoznakowanej oraz na organizację dodatkowych służb patrolowych na terenie naszej gminy. Kwota dofinansowania ma wynieść 67 500,00 zł. Natomiast wniosek OSP w Sośnie dotyczy wsparcia finansowego na zakup przyczepki transportowej dla jednostki. Przedmiotowe wnioski zostały przyjęte, lecz czy zostaną uwzględnione w budżecie na 2022 rok uzależnione jest od możliwości finansowych gminy. Jednakże część radnych opowiedziała się przeciwko udzieleniu dofinansowania dla policji w tej kwocie. Wyrazili opinię, że skoro Komenda Powiatowa Policji jest organem administracji rządowej, niech koszty związane z funkcjonowaniem policji pokrywa budżet państwa. Zakup pojazdów osobowych dla policji oraz organizacja dodatkowych służb patrolowych nie są zadaniem własnym gminy.

Podjęto temat nieodczytywania treści uchwał na sesji, lecz ich omawiania. Wszyscy radni opowiedzieli się za tym, aby przed podjęciem uchwał na sesji były one omawiane, a nie czytane słowo w słowo. Projekty uchwał umieszczane są w Biuletynie Informacji Publicznej gminy Sośno, jak również w aplikacji posiedzenia.pl, więc każdy ma dostęp do ich treści przed i w trakcie sesji.

Radni poinformowani zostali, że do Piotra Króla Posła na Sejm RP wysłano pisma w sprawie błędnych informacji w bazie finansowej Ministerstwa Finansów odnośnie nadwyżki budżetowej naszej gminy, jak również w sprawie wymogów ustawowych związanych z podmiotami odbierającymi odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Dodatkowo pochyłono się nad sprawą zmiany przepisów w kontekście wysokości diet radnych Rady Gminy Sośno. Rząd Prawa i Sprawiedliwości przygotował nowelizację ustawy dotyczącej kwoty bazowej. Co prawda nie zmieniła się ona i w dalszym ciągu wynosi 1 789,42 zł, to jednak wprowadza ona wyższe współczynniki określające maksymalną wysokość diety. Dieta radnego nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4 – krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej. Przed nowelizacją było to 1,5. Dieta radnego, oprócz ustawy, regulowana jest dodatkowo przez rozporządzenie ministerialne, które ustala maksymalną dietę w zależności od liczby mieszkańców gminy. W przypadku radnych gminy Sośno dieta ich naliczana jest procentowo w stosunku do maksymalnej wysokości diety. Należy pamiętać, iż wysokość ich uposażenia uzależniona jest także od pełnionej funkcji w radzie gminy. Jednakże nie musi dojść do podwyżek radnych. Ustawa wprowadza tylko maksymalny pułap diet radnych. Nic nie stoi na przeszkodzie, by diety były na obecnym poziomie lub tylko nieco wyższe. Wystarczy określić w zmienianej uchwale niższy próg procentowy liczony od 2,4 – krotności kwoty bazowej. Wójt gminy prosił radnych, aby w chwili podjęcia decyzji w sprawie podwyższenia swoich uposażeń pamiętali o możliwościach finansowych gminy. Wójt prosił również radnych, aby świadomie podeszli do tematu i rozważnie podjęli decyzję. Wójt podkreślił, iż dla niego jako włodarza gminy najważniejsi są pracownicy urzędu, którzy z wieloletnim stażem i z dużym zaangażowaniem wykonują swoje obowiązki. Wójt wyraził opinię, iż samorząd będzie miał problem finansowy, jeżeli radni zdecydują się podnieść swoje uposażenia aż o 60%.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Maria Pieńkowska zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu


Maria Pieńkowska

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej


Mirosław Dominiak

Protokolant: Agnieszka Daniluk

